2025年10月吉日
【主 催】特定非営利活動法人日本 PFI・ PPP 協会
	第238回日本PFI・PPP協会セミナー
PPP・PFIによる新しい取り組み事例セミナー

拝啓　秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今回は、官民連携方式が多様な展開を見せる中で、新しい取り組みとして3件の事業をご紹介いたします。1件目は、京都市の公園が抱える課題であった①公園の老朽化・維持管理、②多様化する利用者ニーズ、③地域コミュニティを解決するPark-UP事業です。現在、全国で展開されていますPark-PFIにおいて課題となっている住民参加の組み入れ方において大変参考になると思われます。2件目は韮崎市の韮崎アリーナ（韮崎中央体育館）PFI事業です。この10月より韮崎市は、老朽化、防災対応による建て替えが生み出した全く新たな体育館サービスを住民に提供し始めました。特徴①子供と女性に優しい体育館。特徴②DXの最大化、特徴③全館空調体育館、特徴④個人で使える体育館、特徴⑤災害に強い体育館、まだまだあります。3件目は熊谷市の新熊谷学校給食センターPFI事業です。日本で最初のDXが導入される給食センターです。熊谷市が示した要求水準書における維持管理業務、業務引継ぎ等に係るDX導入は日本で初めてであり、提案事業者もシステム導入等によって対応されています。今後発注される給食センター事業にはDXが不可欠であり先行事例としてご紹介します。
万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. [bookmark: _Hlk136964698]タイトル：第238回日本PFI・PPP協会セミナー
PPP・PFIによる新しい取り組み事例セミナー
2. 開催日時：2025年11月5日（水) 13:30～15:50
3. 開催形式：オンライン形式（Zoom）
4. 講師及び講演内容：
	時間
	講師及び内容

	13:30～13:40
	挨拶　特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

	13:40～14:20
	演題：Park-UP事業について（仮）
講師：京都市 建設局 みどり政策推進室　公園利活用第二課長 服部 泰典氏（予定）

	14:20～15:00
	演題：東京エレクトロン 韮崎アリーナ（韮崎中央体育館）について（仮）
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

	15:00～15:10
	休憩

	15:10～15:50
	演題：新熊谷学校給食センター整備事業について（仮）
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

	閉会

5. [bookmark: _Hlk136964487]参加費：行政・民間会員：無料
民間非会員：10,000円（お一人様：資料代及び配信設備費等・税別）
6. [bookmark: _Hlk103860251]定員：500名　※定員になり次第締切させていただきます。
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
	第238回日本PFI・PPP協会セミナー
PPP・PFIによる新しい取り組み事例セミナー
参加申込書
開催日時：2025年11月5日(水)13:30～15:50　　　　　場　　所：オンライン形式（Zoom）

お申込日： 2025年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	参加人数をご記入ください。
	　　　　　　　　名

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.

	Ｅ-mail.

[image: ]
	Eメール：info@pfikyokai.or.jp  　/  　FAX：03-6809-2292

	WEB申込：https://forms.gle/DFUzWsU54TWuAvKQ8

※ 大変お手数ですが、10月29日(水)までにFAX、メール又はWEBよりお申込ください。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
※ 参加費が発生のする方には請求書を発行いたします。
※ 資料は事前ダウンロード形式となります。お申込みいただいた方に別途、ダウンロード用のURLをご案内します。
	参加費

	行政・民間会員
	無料

	民間非会員
	10,000円（お一人様・税別）

	■本件に関するお問い合わせ

	日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259　/　FAX: 03-6809-2292　/　E-mail: info@pfikyokai.or.jp　/
URL： http://www.pfikyokai.or.jp

image1.png